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Rekstrarreikningur A - hluti
Útkomuspá 2021 Áætlun 2022 Áætlun 2023 Áætlun 2024 Áætlun 2025

Rekstrartekjur
Útsvar og fasteignaskattur -235.511 -252.071 -268.330 -303.879 -357.403
Framlög jöfnunarsjóður -25.621 -12.388 -12.388 -12.388 -12.388
Aðrar tekjur -34.540 -37.769 -38.432 -40.639 -44.077

Rekstrartekjur alls -295.672 -302.228 -319.149 -356.906 -413.868

Rekstrargjöld
Laun og launatengd gjöld 63.534 72.150 73.593 75.065 77.317
Annar rekstrarkostnaður 229.096 226.594 230.549 234.583 255.099

Rekstrargjöld alls 292.630 298.744 304.142 309.648 332.416

Rekstrarniðurst. án fjármagnsl. og afskrifta -3.043 -3.484 -15.007 -47.258 -81.452

Afskriftir 1.940 1.940 1.940 1.940 1.940
Fjármunatekjur og fjármagnsgjöld 4.616 5.237 5.352 1.968 4.400

Rekstrarniðurstaða 3.514 3.693 -7.715 -43.350 -75.112



Efnahagsreikningur A - hluti
Útkomuspá 2021 Áætlun 2022 Áætlun 2023 Áætlun 2024 Áætlun 2025

Eignir
Fastafjármunir

Varanlegir fastafjármunir
Fasteignir og lóðir 171.379 169.439 167.499 165.559 163.618
Veitu- og gatnakerfi 8.000 8.000 8.000 8.000 8.000
Þar af framkvæmdir ársins -82.500 0 0 0 0

Varanlegir rekstrarfjárm. alls 179.379 177.439 175.499 173.559 171.618

Áhættufjármunir og langt.kröfur
Eignarhluti í félögum 175.669 175.669 175.669 175.669 175.669

Áhættufjárm. og langt.kr. alls 175.669 175.669 175.669 175.669 175.669

Fastafjármunir alls 355.047 353.107 351.167 349.227 347.287

Veltufjármunir
Skammtímakröfur

Óinnheimtar tekjur og viðskiptakröfur 18.527 18.527 18.527 18.527 18.527
Skammtímakröfur á eigin fyrirt 217.348 227.613 232.548 238.349 248.326
Aðrar skammtímakröfur 4.473 4.473 4.473 4.473 4.473

Skammtímakröfur alls 240.348 250.613 255.548 261.349 271.326
Handbært fé 72.828 73.745 91.568 132.270 188.772

Veltufjármunir alls 313.176 324.357 347.115 393.619 460.098

Eignir alls 668.223 677.465 698.282 742.846 807.385



Efnahagsreikningur A - hluti
Útkomuspá 2021 Áætlun 2022 Áætlun 2023 Áætlun 2024 Áætlun 2025

Skuldir og eigið fé
Eigið fé

Eigið fé 422.148 418.634 414.941 422.656 466.006
Rekstrarniðurstaða ársins -3.514 -3.693 7.715 43.350 75.112

Eigið fé alls 418.634 414.941 422.656 466.006 541.118

Skuldir
Skuldbindingar
Skuldbindingar alls 0 0 0 0 0

Langtímaskuldir
Skuldir við lánastofnanir 113.883 114.117 114.350 102.521 78.075
Næsta árs afb. langtímalána -4.069 -4.069 -15.617 -27.166 -27.166
Skuldir á eigin fyrirtæki 106.003 118.703 131.573 144.617 158.490

Langtímaskuldir alls 215.818 228.752 230.306 219.972 209.399

Skammtímaskuldir
Viðskiptaskuldir 25.950 25.950 25.950 25.950 25.950
Næsta árs afb. langtímalána 4.069 4.069 15.617 27.166 27.166
Aðrar skammtímaskuldir 3.753 3.753 3.753 3.753 3.753

Skammtímaskuldir alls 33.772 33.772 45.320 56.869 56.869

Skuldir og skuldb. samtals 249.590 262.524 275.626 276.840 266.267

Skuldir og eigið fé samtals 668.223 677.465 698.282 742.846 807.385



Sjóðsstreymi A - hluti
Útkomuspá 2021 Áætlun 2022 Áætlun 2023 Áætlun 2024 Áætlun 2025

Rekstrarhreyfingar
Niðurstöður ársins -3.514 -3.693 7.715 43.350 75.112

Liðir sem ekki hafa áhrif á fjárstreymi
Reiknaðar afskriftir 1.940 1.940 1.940 1.940 1.940
Verðbætur og gengismunur 4.750 4.303 4.302 3.788 2.720

Veltufé frá rekstri 3.176 2.551 13.957 49.078 79.772

Breytingar á skammtímaliðum
Skammtímaskuldir, (lækkun) -23.175 0 0 0 0

Breytingar alls -23.175 0 0 0 0

Handbært fé frá (til) rekstri -19.999 2.551 13.957 49.078 79.772

Fjárfestingahreyfingar
Fjárf. í varanl. rekstrarfjármunum -82.500 0 0 0 0

Fjárfestingahreyfingar alls -82.500 0 0 0 0

Fjármögnunarhreyfingar
Tekin ný langtímalán 80.000 0 0 0 0
Afborganir langtímalána -3.977 -4.069 -4.069 -15.617 -27.166
Eigin fyrirtæki, breyting 1.568 8.611 7.935 7.242 3.896

Fjármögnunarhreyfingar alls 77.591 4.542 3.866 -8.375 -23.270

Hækkun (lækkun) á handbæru fé -24.909 7.092 17.823 40.703 56.502

Handbært fé í ársbyrjun 89.773 64.864 73.745 91.568 132.270

Handbært fé í árslok 64.864 71.957 91.568 132.270 188.772



Rekstrarreikningur A + B
Útkomuspá 2021 Áætlun 2022 Áætlun 2023 Áætlun 2024 Áætlun 2025

Rekstrartekjur
Útsvar og fasteignaskattur -235.511 -252.071 -268.330 -303.879 -357.403
Framlög jöfnunarsjóður -25.621 -12.388 -12.388 -12.388 -12.388
Aðrar tekjur -133.080 -143.585 -144.632 -146.839 -150.277

Rekstrartekjur alls -394.212 -408.045 -425.349 -463.106 -520.068

Rekstrargjöld
Laun og launatengd gjöld 72.075 83.469 86.321 88.048 90.689
Annar rekstrarkostnaður 269.344 270.873 276.525 281.177 304.828

Rekstrargjöld alls 341.419 354.342 362.847 369.224 395.517

Rekstrarniðurst. án fjármagnsl. og afskrifta -52.794 -53.703 -62.503 -93.882 -124.551

Afskriftir 20.781 20.781 20.781 20.781 20.781
Fjármunatekjur og fjármagnsgjöld 31.054 29.258 27.898 22.985 23.807

Rekstrarniðurstaða -959 -3.664 -13.824 -50.115 -79.962



Efnahagsreikningur A + B
Útkomuspá 2021 Áætlun 2022 Áætlun 2023 Áætlun 2024 Áætlun 2025

Eignir
Fastafjármunir

Varanlegir fastafjármunir
Fasteignir og lóðir 206.483 204.543 202.603 200.663 198.723
Veitu- og gatnakerfi 548.556 529.715 510.874 492.032 473.191
Vélar, áhöld og tæki 1.333 1.333 1.333 1.333 1.333
Þar af framkvæmdir ársins -82.500 0 0 0 0

Varanlegir rekstrarfjárm. alls 756.372 735.591 714.810 694.029 673.247

Áhættufjármunir og langt.kröfur
Eignarhluti í félögum 7.669 7.669 7.669 7.669 7.669
Langtímakröfur 0 0 0 0 0
Langtímakröfur á eigin fyrirt. 0 0 0 0 0
Fyrirframgreiddur kostnaður 0 0 0 0 0
Næsta árs afb. langt.kr. innri 0 0 0 0 0
Næsta árs afb. langt.kr. 0 0 0 0 0
Næsta árs afb. Fyrirfr.gr. K. 0 0 0 0 0

Áhættufjárm. og langt.kr. alls 7.669 7.669 7.669 7.669 7.669

Fastafjármunir alls 764.041 743.260 722.478 701.697 680.916

Veltufjármunir
Skammtímakröfur

Óinnheimtar tekjur og viðskiptakröfur 28.563 28.563 28.563 28.563 28.563
Skammtímakröfur á eigin fyrirt 217.348 227.613 232.548 238.349 248.326
Aðrar skammtímakröfur -9.247 -9.247 -9.247 -9.247 -9.247
Næsta árs afb. Langt.kr. Innri 0 0 0 0 0



Efnahagsreikningur A + B
Útkomuspá 2021 Áætlun 2022 Áætlun 2023 Áætlun 2024 Áætlun 2025

Næsta árs afb. Langt.kr. 0 0 0 0 0
Næsta árs afb. Fyrirfr.gr. K. 0 0 0 0 0

Skammtímakröfur alls 236.663 246.928 251.863 257.664 267.641
Handbært fé 108.534 109.451 127.273 167.976 224.478

Veltufjármunir alls 345.197 356.379 379.136 425.640 492.119

Eignir alls 1.109.238 1.099.638 1.101.615 1.127.337 1.173.035



Efnahagsreikningur A + B
Útkomuspá 2021 Áætlun 2022 Áætlun 2023 Áætlun 2024 Áætlun 2025

Skuldir og eigið fé
Eigið fé

Eigið fé 331.760 324.756 328.419 342.243 392.358
Rekstrarniðurstaða ársins 959 3.664 13.824 50.115 79.962

Eigið fé alls 332.719 328.419 342.243 392.358 472.320

Skuldir
Skuldbindingar

Lífeyrisskuldbindingar 0 0 0 0 0
Næsta árs afb. lífeyrisskuldb. 0 0 0 0 0
Aðrar skuldbindingar 0 0 0 0 0
Næsta árs afb. leiguskulda 0 0 0 0 0

Skuldbindingar alls 0 0 0 0 0

Langtímaskuldir
Skuldir við lánastofnanir 521.037 505.472 488.690 458.497 414.256
Næsta árs afb. langtímalána -34.980 -35.477 -47.535 -59.607 -60.144
Skuldir á eigin fyrirtæki 217.348 227.613 232.548 238.349 248.326

Langtímaskuldir alls 703.405 697.608 673.703 637.239 602.438

Skammtímaskuldir
Skuldir við lánastofnanir 0 0 0 0 0
Viðskiptaskuldir 29.301 29.301 29.301 29.301 29.301
Skuldir á eigin fyrirtæki 0 0 0 0 0
Næsta árs afb. langtímalána 34.980 35.477 47.535 59.607 60.144
Næsta árs afb. lífeyrisskuldb. 0 0 0 0 0
Næsta árs afb. leiguskulda 0 0 0 0 0



Efnahagsreikningur A + B
Útkomuspá 2021 Áætlun 2022 Áætlun 2023 Áætlun 2024 Áætlun 2025

Aðrar skammtímaskuldir 8.833 8.833 8.833 8.833 8.833
Skammtímaskuldir alls 73.114 73.611 85.669 97.740 98.277

Skuldir og skuldb. samtals 776.519 771.219 759.372 734.979 700.715

Skuldir og eigið fé samtals 1.109.238 1.099.638 1.101.615 1.127.337 1.173.035



Sjóðsstreymi A + B
Útkomuspá 2021 Áætlun 2022 Áætlun 2023 Áætlun 2024 Áætlun 2025

Rekstrarhreyfingar
Niðurstöður ársins -7.005 1.876 13.824 50.115 79.962

Liðir sem ekki hafa áhrif á fjárstreymi
Reiknaðar afskriftir 19.281 20.781 20.781 20.781 20.781
Verðbætur og gengismunur 22.139 19.416 18.695 17.342 15.366

Veltufé frá rekstri 34.416 42.073 53.300 88.238 116.109

Breytingar á skammtímaliðum
Skammtímaskuldir, (lækkun) -23.175 0 0 0 0

Breytingar alls -23.175 0 0 0 0

Handbært fé frá (til) rekstri 11.241 42.073 53.300 88.238 116.109

Fjárfestingahreyfingar
Fjárf. í varanl. rekstrarfjármunum -82.500 0 0 0 0

Fjárfestingahreyfingar alls -82.500 0 0 0 0

Fjármögnunarhreyfingar
Tekin ný langtímalán 80.000 0 0 0 0
Afborganir langtímalána -33.649 -34.980 -35.477 -47.535 -59.607

Fjármögnunarhreyfingar alls 46.351 -34.980 -35.477 -47.535 -59.607

Hækkun (lækkun) á handbæru fé -24.909 7.092 17.823 40.703 56.502

Handbært fé í ársbyrjun 125.479 100.570 109.451 127.273 167.976

Handbært fé í árslok 100.570 107.662 127.273 167.976 224.478



Efnahagsyfirlit - 2022 Veldu ár 2022

Samstæðan A-hluti B-hluti Aðalsjóður Eignasjóður Ljósleiðari Kjósarveitur Fráveita

Eignir
Fastafjármunir

Varanlegir fastafjármunir
Fasteignir og lóðir 204.543 169.439 35.105 74.818 94.621 0 35.105 0
Veitu- og gatnakerfi 529.715 8.000 521.715 8.000 0 81.873 439.842 0
Vélar, áhöld og tæki 1.333 0 1.333 0 0 0 1.333 0
Þar af framkvæmdir ársins 0 0 0 0 0 0 0 0

Varanlegir rekstrarfjárm. alls 735.591 177.439 558.152 82.818 94.621 81.873 476.280 0

Áhættufjármunir og langt.kröfur
Eignarhluti í félögum 7.669 175.669 -168.000 175.669 0 0 -168.000 0

Áhættufjárm. og langt.kr. alls 7.669 175.669 -168.000 175.669 0 0 -168.000 0

Fastafjármunir alls 743.260 353.107 390.152 258.486 94.621 81.873 308.280 0

Veltufjármunir
Skammtímakröfur

Óinnheimtar tekjur og viðskiptakröfur 28.563 18.527 10.036 18.527 0 3.763 6.273 0
Skammtímakröfur á eigin fyrirt 227.613 227.613 0 227.613 0 0 0 0
Aðrar skammtímakröfur -9.247 4.473 -13.721 4.473 0 -507 -13.214 0

Skammtímakröfur alls 246.928 250.613 -3.685 250.613 0 3.256 -6.941 0
Handbært fé 109.451 73.745 35.706 73.745 0 2.950 32.756 0

Veltufjármunir alls 356.379 324.357 32.021 324.357 0 6.207 25.815 0

Eignir alls 1.099.638 677.465 422.174 582.844 94.621 88.079 334.094 0



Efnahagsyfirlit - 2022 Veldu ár 2022

Samstæðan A-hluti B-hluti Aðalsjóður Eignasjóður Ljósleiðari Kjósarveitur Fráveita

Skuldir og eigið fé
Eigið fé

Eigið fé 324.756 418.634 -93.878 428.076 -9.442 -9.137 -84.741 0
Rekstrarniðurstaða ársins 3.664 -3.693 7.356 10.947 -14.640 427 6.930 0

Eigið fé alls 328.419 414.941 -86.521 439.023 -24.082 -8.710 -77.811 0

Skuldir
Skuldbindingar
Skuldbindingar alls 0 0 0 0 0 0 0 0

Langtímaskuldir
Skuldir við lánastofnanir 505.472 114.117 391.355 114.117 0 0 391.355 0
Næsta árs afb. langtímalána -35.477 -4.069 -31.408 -4.069 0 0 -31.408 0
Skuldir á eigin fyrirtæki 227.613 118.703 108.909 0 118.703 96.771 12.138 0

Langtímaskuldir alls 697.608 228.752 468.856 110.049 118.703 96.771 372.085 0

Skammtímaskuldir
Viðskiptaskuldir 29.301 25.950 3.351 25.950 0 0 3.351 0
Næsta árs afb. langtímalána 35.477 4.069 31.408 4.069 0 0 31.408 0
Aðrar skammtímaskuldir 8.833 3.753 5.080 3.753 0 18 5.062 0

Skammtímaskuldir alls 73.611 33.772 39.839 33.772 0 18 39.820 0

Skuldir og skuldb. samtals 771.219 262.524 508.695 143.820 118.703 96.789 411.905 0

Skuldir og eigið fé samtals 1.099.638 677.465 422.174 582.844 94.621 88.079 334.094 0



Sjóðstreymisyfirlit - 2022 Veldu ár 2022

Samstæðan A-hluti B-hluti Aðalsjóður Eignasjóður
Milli-

færslur A Ljósleiðari Kjósarveitur Fráveita Millifærslur A+B

Rekstrarhreyfingar
Niðurstöður ársins 1.876 -3.693 5.568 10.947 -14.640 0 427 5.142 0 0

Liðir sem ekki hafa áhrif á fjárstreymi
Reiknaðar afskriftir 20.781 1.940 18.841 0 1.940 0 6.841 12.000 0 0
Verðbætur og gengismunur 19.416 4.303 15.113 4.303 0 0 0 15.113 0 0

Veltufé frá rekstri 42.073 2.551 39.522 15.251 -12.700 0 7.268 32.254 0 0

Breytingar á skammtímaliðum
Breytingar alls 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Handbært fé frá (til) rekstri 42.073 2.551 39.522 15.251 -12.700 0 7.268 32.254 0 0

Fjárfestingahreyfingar
Fjárfestingahreyfingar alls 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Fjármögnunarhreyfingar
Afborganir langtímalána -34.980 -4.069 -30.911 -4.069 0 0 0 -30.911 0 0

Fjármögnunarhreyfingar alls -34.980 4.542 -39.522 -8.158 12.700 0 -7.268 -32.254 0 0

Hækkun (lækkun) á handbæru fé 7.092 7.092 0 7.092 0 0 0 0 0 0

Handbært fé í ársbyrjun 100.570 64.864 35.706 64.864 0 0 2.950 32.756 0 0

Handbært fé í árslok 107.662 71.957 35.706 71.957 0 0 2.950 32.756 0 0



Rekstraryfirlit - 2022 Veldu ár 2022

Samstæðan A-hluti B-hluti Aðalsjóður Eignasjóður Ljósleiðari Kjósarveitur Fráveita

Rekstrartekjur
Útsvar og fasteignaskattur -252.071 -252.071 0 -252.071 0 0 0 0
Framlög jöfnunarsjóður -12.388 -12.388 0 -12.388 0 0 0 0
Aðrar tekjur -143.585 -37.769 -105.816 -34.179 -3.590 -11.800 -94.016 0

Rekstrartekjur alls -408.045 -302.228 -105.816 -298.638 -3.590 -11.800 -94.016 0

Rekstrargjöld
Laun og launatengd gjöld 83.469 72.150 11.319 72.150 0 1.620 9.699 0
Annar rekstrarkostnaður 270.873 226.594 44.279 210.304 16.290 2.924 41.355 0

Rekstrargjöld alls 354.342 298.744 55.598 282.454 16.290 4.544 51.054 0

Rekstrarniðurst. án fjármagnsl. og afskrifta -53.703 -3.484 -50.218 -16.184 12.700 -7.256 -42.962 0

Afskriftir 20.781 1.940 18.841 0 1.940 6.841 12.000 0
Fjármunatekjur og fjármagnsgjöld 29.258 5.237 24.021 5.237 0 -12 24.032 0

Rekstrarniðurstaða -3.664 3.693 -7.356 -10.947 14.640 -427 -6.930 0



Málaflokkayfirlit 2022 Veldu ár 2022

Skatttekjur
Framlög 
Jöfnunarsjóðs Aðrar tekjur Tekjur samtals

Laun og 
launat.gj.

Önnur 
rekstrargjöld Afskriftir Gjöld samtals

Fjármagnsliðir 
nettó

Framlög, 
hlutdeildir og 
aðrir liðir

Rekstrar 
niðurstaða

Aðalsjóður
Skatttekjur -252.071 -12.388 0 -264.459 0 0 0 0 0 0 -264.459
Félagsþjónusta 0 0 -1.020 -1.020 779 17.483 0 -18.262 0 0 17.242
Heilbrigðismál 0 0 0 0 0 500 0 -500 0 0 500
Fræðslu- og uppeldismál 0 0 0 0 0 109.875 0 -109.875 0 0 109.875
Menningarmál 0 0 0 0 1.039 3.160 0 -4.199 0 0 4.199
Æskulýðs- og íþróttamál 0 0 0 0 3.395 1.027 0 -4.422 0 0 4.422
Brunamál og almannavarnir 0 0 0 0 0 2.000 0 -2.000 0 0 2.000
Hreinlætismál 0 0 -26.009 -26.009 5.172 32.965 0 -38.137 0 0 12.128
Skipulagsfulltrúi, skipulagsnefnd 0 0 -6.500 -6.500 16.963 3.277 0 -20.240 0 0 13.740
Umferðar- og samgöngumál 0 0 0 0 724 11.700 0 -12.424 0 0 12.424
Umhverfismál 0 0 -650 -650 1.019 2.350 0 -3.369 0 0 2.719
Atvinnumál 0 0 0 0 0 1.800 0 -1.800 0 0 1.800
Framlög til B-hluta fyrirtækja 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sameiginlegur kostnaður 0 0 -5.200 -5.200 43.059 28.617 0 -71.676 0 0 66.476
Lífeyrisskuldbindingar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Óvenjulegir liðir 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Fjármunatekjur og fjármagnsgjöld 0 0 0 0 0 750 0 -750 5.237 0 5.987

Aðalsjóður samtals -252.071 -12.388 -39.379 -303.838 72.150 215.504 0 -287.654 5.237 0 -10.947

Aðrir sjóðir í A-hluta
Eignasjóður 0 0 -5.190 -5.190 0 17.890 1.940 -19.830 0 0 14.640
Þjónustumiðstöð 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Millifærslur A-hluta 0 0 6.800 6.800 0 -6.800 0 6.800 0 0 0

A - hluti samtals -252.071 -12.388 -37.769 -302.228 72.150 226.594 1.940 -300.684 5.237 0 3.693

Sjóðir í B-hluta
Leiðarljós 0 0 -11.800 -11.800 1.620 2.924 6.841 -11.385 -12 0 -427
Kjósarveitur 0 0 -94.016 -94.016 9.699 41.355 12.000 -63.054 24.032 0 -6.930
Millifærslur B-hluta 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

A og B - hlutar samtals -252.071 -12.388 -143.585 -408.045 83.469 270.873 20.781 -375.123 29.258 0 -3.664



Lykiltölur
Rauntölur 2020 Útkomuspá 2021 Áætlun 2022 Áætlun 2023 Áætlun 2024 Áætlun 2025 Viðmið

Rekstrarhæfi
Framlegðarhlutfall 16,3% 13,4% 13,2% 14,7% 20,3% 23,9% < 15% <
Rekstrarniðurstaða 29.737 959 3.664 13.824 50.115 79.962 < 0 <
Rekstrarjöfnuður þriggja ára skv. lögum 34.359 18.446 67.602 143.901 < 0 <

Efnahagur
Veltufjárhlutfall 2,05 4,72 4,84 4,43 4,35 5,01 < 1,00 <
Eiginfjárhlutfall 0,42 0,30 0,30 0,31 0,35 0,40 < 0,00 <

Fjárfesting
Fjárfesting / heildartekjur 0,0% 20,9% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% < 20% <
Fjárfesting / veltufé frá rekstri 0,00 1,96 0,00 0,00 0,00 0,00 < 1,00 <

Skuldaþol
Skuldir og skuldbindingar / Framlegð 7,18 14,71 14,36 12,15 7,83 5,63 < 10,00 <
Reiknað skuldaviðmið skv.lögum 75,7% 109,4% 101,7% 89,4% 66,8% 40,1% < 150% <
Skuldahlutfall 117,2% 197,0% 189,0% 178,5% 158,7% 134,7% < 150% <

Greiðsluhæfi
Veltufé frá rekstri / heildartekjum 13,9% 8,7% 10,3% 12,5% 19,1% 22,3% < 5% <
Veltufé frá rekstri / afborgun lána 0,00 1,02 1,20 1,50 1,86 1,95 < 1,00 <

Annað
Íbúafjöldi 250 250 255 260 275 315
EBITDA (framlegð) 64.021 52.794 53.703 62.503 93.882 124.551
EBIT 80.855 73.575 74.484 83.284 114.663 145.332
Veltufé frá rekstri 54.667 34.416 42.073 53.300 88.238 116.109
Handbært fé frá rekstri 54.667 11.241 42.073 53.300 88.238 116.109
Afborganir 0 33.649 34.980 35.477 47.535 59.607
Fjárfestingar 0 82.500 0 0 0 0



 
 

 

 

 

Greinargerð fjárhagsáætlunar  
 
Tekjuhreyfingar. 

Búast má við að útsvarstekjur hreyfist að minnsta kosti í sama takti og íbúafjölgun á næstu árum. 

Búast má við hægri fjölgun íbúa árin 2022 og 2023 en að fjölgunin fari af stað 2024 og enn frekar árið 2025. 

Sama á við um breytingar fasteignagjalda þær fylgja fjölda nýbygginga og magni og verðmæti viðbygginga sem fá fasteignamat.  

Nú í ár er verið að selja yfir 50 lóðir fyrir orlofshús.  Árið 2021 verður búið að afgreiða byggingarleyfi fyrir um 20 hús, aðallega orlofshús. Því má 
búast við að nokkur skráð hús bætist við árið 2022 en 20 hús 2023. Enn er mikil óvissa hvernig fjölgun íbúðarhúsa verður en líklegt er að nokkur 
fjölgun verði 2024 og einnig 2025.                                            

Ástæða er til að telja að tekjuaukning útsvars fari af stað 2024 og frekar 2025 þegar fjölgum íbúðarhúsa og orlofshúsa fer enn frekar að stað, sjá 
nánar texta um framkvæmdaáætlanir. 

Hér er sett fram tillaga að magnaukningu í útsvarstekjum og fasteignagjöldum árin 2023 til 2025 þar sem hlutfallstalan  er álag í % frá fyrra ári. 

    2023   2024   2025 

Útsvarsþróun   2,5%   15%   20% 

Þróun fasteignagjalda  3%   8%   10% 

Jöfnunarsjóður  0   0   0 

 

Gjaldahreyfingar. 

Með íbúafjölgun á næstu árum má reikna með því að útgjöld til félagsmála og skólamála aukist. 



 
 

 

 

 

Ekki er reiknað með sömu aukningu til félagsmála og fjölgun íbúa fyrstu árin  og fjölgun íbúa þar sem búast má við að nýbúar þurfi í upphafi 
ekki aukna þjónustu í sama hlutfalli og fjölgun þeirra.   

 

 
Varðandi skólamálin er ómögulegt að meta fjölgun grunnskóla- og leikskólabarna. Hér er gert ráð fyrir að  aukningin verði heldur hægari en 
fjölgum íbúa í fyrstu. 

Aðrir útgjaldaliðir munu ekki aukast með sama hætti og tekjur svo sem sorphirða sem verður hagkvæmari með fjölgun íbúa og ekki síst 
orlofshúsa.  

Samkvæmt þessu er gert ráð fyrir hægari aukningu rekstrargjalda en aukningu tekna árin 2023 til 2025. Ómögulegt er að meta hraða 
uppbyggingar og þar með íbúafjölgun fyrr en ferlið fer af stað.  

Hafa ber í huga að þessar áætlanir eru mjög ónákvæmar og reikna má með reglulegu endurmati, viðaukaáætlunum.  

Framkvæmdaáætlanir fyrir Kjósarhrepp 2022 til 2025. 

Árið 2021 festi Kjósarhreppur kaup á 76 hektara landsspildu úr landi Valdastaða frá landamerkjum við Neðri Háls í vestri og Myllulæk í austri að 
þjóðvegi 48 í suðri og upp í hlíðar Reynivallaháls. Kaupverðið var 72. mk. og bókast á árið 2021. Til kaupanna og undirbúnings skipulags landsins 
tók Kjósarhreppur 80 m.kr. lán sama ár. 

Í áætlun fyrir árið 2022 er gert ráð fyrir 8 m.kr. útgjöldum til skipulags íbúasvæðis á landinu.  

Mikil óvissa er um útgjöld og tekjur í tengslum við framkvæmdir á svæðinu. Mynd þessi fer að skýrast á vormánuðum 2022 þegar deiliskipulagi 
er lokið. Þá er gert ráð fyrir að gera þurfi viðaukaáætlun vegna fyrirhugaðra framkvæmda. 

Kjósarveitur.  

 



 
 

 

 

 
Samkvæmt áætlun stjórnar Kjósarveitna er gert ráð fyrir allt að 50% fjölgun notenda á næstu árum þegar uppbyggingu orlofshúsa á lóðum, 
sem eru í sölu,  og íbúðarhúsa miðað við fullbyggt íbúðarsvæði í landi ofan Ásgarðs er lokið. Þessari uppbyggingu verður varla lokið fyrr en eftir 
10 ár ekki síst ef lóðum á landinu ofan Ásgarðs verður úthlutað í áföngum. Stjórn Kjósarveitna áætlar að grunnframkvæmdir við ný 
orlofshúsasvæði og íbúðarsvæði hefjist ekki fyrr en greidd hafi verið lágmarksstofngjald fyrir allar lóðir á svæðunum. 

Samkvæmt ofan sögðu er mjög erfitt að gera nákvæmar áætlanir um framkvæmdir og sölu vatns á næstu árum. Því verður að gera ráð fyrir að 
gera þurfi reglulegar viðaukaáætlanir á sama hátt og hjá sveitarsjóði.  

 

Leiðarljós. 

Fyrir hendi eru mörg ónotuð rör fyrir ljósleiðara að húsum í tengslum við lagningar hitaveitulagna. Mögulegt er að leggja ljósleiðara að 490 
húsum í árslok 2021. Þar hafa 200 hús fengið tengingu, langflest eru það íbúðarhús. Einungis voru framkvæmdar 20 nýjar tengingar 2021. 
Reiknað er með svipaðri aukningu 2022 og svipuð eða hægari þróun verði 2023  til 2025. 

Óvíst er hvort lögð verði ljósleiðararör til orlofshúsabyggða á næstu árum vegna dræmrar eftirspurnar nema lóðarhafar samþykki að greiða 
hluta stofnkostnaðar  fyrirfram eins og stefnt er að með hitaveituna.  Hins vegar er gert ráð fyrir að fjárfest verði í ljósleiðara í íbúabyggðinni 
ofan Ásgarðs enda verði það hluti af gjaldskrá við sölu.  Það sama gildir eins og um framkvæmdaáætlun fyrir sveitarsjóð að gerð verður 
viðaukaáætlun þegar skipulag liggur fyrir. 

 


